SERVICIO POSTAL MEXICANO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JOE SERVICIO POSTAL MEXICANO

(Pesos)

CONCEPTOS ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS 1/

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

INTERNO
EXTERNO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

5,074,322,624

17,000,000
3,748,626,518

3,727,037,524
3,602,037,524
125,000,000
21,588,994

21,588,994

1,308,696,106

1,308,696,106
1,308,696,106

1,308,696,106

5,057,322,624

5,025,239,264

17,000,000
2,532,726,518

2,511,137,524
2,386,137,524
125,000,000
21,588,994

21,588,994

2,475,512,746

2,475,512,746
2,299,271,068
1,215,900,000
1,083,371,068

176,241,678

5,008,239,264

6,018,884,851

969,310,876
2,597,046,331

2,566,877,373
2,425,730,448
141,146,925
30,168,958

30,168,958

2,452,527,644

2,452,527,644
2,279,380,112
1,310,900,000
968,480,112
173,147,532

5,049,573,975

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal.






