## SERVICIO POSTAL MEXICANO

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 09 SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES J9E SERVICIO POSTAL MEXICANO

(Pesos)

CONCEPTOS	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 1/	5,074,322,624	5,025,239,264	6,018,884,851
DISPONIBILIDAD INICIAL	17,000,000	17,000,000	969,310,876
CORRIENTES Y DE CAPITAL	3,748,626,518	2,532,726,518	2,597,046,331
VENTA DE BIENES	-	-	-
INTERNAS	-	-	-
EXTERNAS			
VENTA DE SERVICIOS	3,727,037,524	2,511,137,524	2,566,877,373
INTERNAS	3,602,037,524	2,386,137,524	2,425,730,448
externas	125,000,000	125,000,000	141,146,925
INGRESOS DIVERSOS	21,588,994	21,588,994	30,168,958
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	-	-	-
PRODUCTOS FINANCIEROS	21,588,994	21,588,994	-
OTROS	-	-	30,168,958
VENTA DE INVERSIONES	-	-	-
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	-	-	-
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	-	-	-
POR CUENTA DE TERCEROS	-	-	-
POR EROGACIONES RECUPERABLES	-	-	-
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	1,308,696,106	2,475,512,746	2,452,527,644
SUBSIDIOS	-	-	-
CORRIENTES	-	-	-
DE CAPITAL	-	-	-
APOYOS FISCALES	1,308,696,106	2,475,512,746	2,452,527,644
CORRIENTES	1,308,696,106	2,299,271,068	2,279,380,112
SERVICIOS PERSONALES	-	1,215,900,000	1,310,900,000
OTROS	1,308,696,106	1,083,371,068	968,480,112
INVERSIÓN FÍSICA	-	176,241,678	173,147,532
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	-	-	-
INVERSIÓN FINANCIERA	-	-	-
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	-	-	-
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	5,057,322,624	5,008,239,264	5,049,573,975
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO		-	-
EXTERNO	-	-	-

<sup>1/</sup> Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; recaudado, la entidad paraestatal.